
یکشتبه 11 دی ماه   1401/ سال شانزدهم/قیمت 10/000ریال/ شماره 366

www.aftabjnews.ir

3

کارشناس هواشناسی هرمزگان:
سامانه بارشی از هرمزگان خارج 

می شود
2

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان

برخورد قاطع با متخلفان عرصه های 
طبیعی 

هفته نامه  منطقه  جنوب  کشور 

ویترین............................................
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

محله اسلام آباد بندرعباس 
به صورت آزمایشی بازآفرینی 

3
آغاز بکار هجدهمین نمایشگاه بین 

المللی صنعت آب با حضور 
وزیر نیرو

3

1

آلودگی هوا بلای جان 
شهروندان

2
پاسگاه تاریخی روستای باسعیدو 

جزیره قشم مرمت
 اضطراری شد

2

پیشنهاد استاندار هرمزگان: مَسکن متری بخرید
2

۷۳۰ تُن بذر گندم اصلاح 
شده در هرمزگان تولید شد

رییس ثبت احوال جزیره: تولد و 
وفات در قشم کاهش یافت

3

صنایع غرب بندرعباس اخطار زیست محیطی گرفتند
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بندرعباس - ایرنا - رییس اداره 
خدمات فنی تعاون روستایی 
ابتدای  از  گفت:  هرمزگان 
سال جاری تاکنون، ۷۳۰ تنُ بذر 
گندم اصلاح و گواهی شده بین 
کشاورزان و بهره برداران بخش 
کشاورزی توزیع شد که نسبت 
به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش 

داشته است.
عزیز سیدی روز شنبه در گفت 
و گو با ایرنا افزود: ۵۲۳ تنُ 
بذرگندم اصلاح شده توسط 
اتحادیه روستایی هرمزگان در 
سال زراعی )۱۴۰۰-۱۴۰۱( تولید 

شده است.
بیان کرد: »چمران ۲«،  وی 
»مهرگان«، »سیروان«، »برات« 

و »سحر« از جمله ارقام بذر 
گندم در هرمزگان است که 
این ارقام به خاطر سازگاری با 
شرایط اقلیمی و محیطی استان 
و کیفیت محصول و همچنین 
میزان باردهی و ثمردهی مناسب 

صورت گرفته است.
رییس اداره خدمات فنی تعاون 
روستایی هرمزگان اظهار کرد: 
عملیات بوجاری و ضدعفونی 
بذرهای گندم در هرمزگان از ۲۰ 
شهریور تا پایان مهرماه نیز انجام 
شده است، این در حالی است که 
عملیات بوجاری و ضدعفونی 
بذرها طبق دستورالعمل های 
ارسالی از سازمان حفظ نباتات 

آغاز می شود.

سیدی ادامه داد: در راستای تولید 
بذر محصولات استراتژیک با 
برنامه ریزی انجام شده، ۲۰۰ 
هکتار از اراضی تحت پوشش 
اتحادیه تعاونی روستایی حاجی 
اراضی  هکتار   ۶۵۰ و  آباد 
تحت پوشش شرکت تعاونی 
گندمکاران حاجی آباد با 
کنترل و نظارت علمی، توسط 
بذرگندم  زیرکشت  کارشناسان 

قرار دارد.
وی گفت: تعاون روستایی 
هرمزگان نقش مهمی در تامین و 
توزیع بذر و همچنین تامین نهاده 
های مورد نیاز کشاورزان شامل 

بذر، کود و سم دارد.
شهستان های حاجی آباد، میناب، 

از  پارسیان  و  بستک  رودان، 
مهم ترین مناطق کشت گندم 
در استان هرمزگان هستند که 
بیشترین سطح زیرکشت این 
محصول با ۱۲ هزار هکتار به 

حاجی آباد اختصاص دارد.

استان هرمزگان سالانه به ۲ هزار 
و ۷۰۰ تنُ بذر گندم نیاز دارد.

کشت گندم در استان هرمزگان 
هرساله از نیمه آبان ماه آغاز شده 
و تا نیمه دی ماه هم ادامه می یابد 
و برداشت این محصول نیز از 
نیمه فروردین ماه سال آینده 
آغاز و تا نیمه تیرماه ادامه خواهد 

داشت.

طبیعی ۷۳۰ تُن بذر گندم اصلاح شده در هرمزگان تولید شد منابع  مدیرکل 
هرمزگان  وآبخیزداری 

خبرداد
برخورد قاطع با متخلفان 

عرصه های طبیعی 
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان گفت: در راستای سیاست های 
سازمانی و وظایف قانونی با متخلفان 
عرصه های منابع طبیعی قاطعانه برخورد 

می کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع 
طبیعی هرمزگان؛ سید محمد نورموسوی 
با اشاره به اهمیت حفظ و حراست از 
انفال گفت: درراستای وظیفه و تعهدات 
ذاتی سازمانی با تمام تلاش، صیانت و 
حراست از اراضی ملی و عرصه های 
طبیعی را در دستور کار و اولویت مهم 

قرارداده ایم.
وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
سرمایه های استان هرمزگان »جنگل« 
است، گفت: صیانت از این سرمایه عظیم 

و ارزشمند بسیار حائز اهمیت است.
 موسوی با اشاره به اینکه منابع طبیعی 
سرمایه ملی است، اظهار داشت: حفظ 
عرصه های منابع طبیعی به مشارکتی 

همگانی نیازمند است.
وی گفت: آموزش و فرهنگ سازی 
در راستای حفاظت از عرصه های منابع 
طبیعی از جمله برنامه ها اولویت دار اداره 

کل منابع طبیعی استان است.
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان تاکید کرد: امروز بیشتر از هر 
زمان دیگری نیاز به صیانت و حفاظت 
از جنگل ها و عرصه های منابع طبیعی 
است، قطعا بدون مشارکت و همراهی و 
همکاری مردم نمی توان در امر حفاظت 
از عرصه های منابع طبیعی موفق عمل 
کرد.مردم طبیعت  دوست می توانند در 
تماس با »شماره ۱۳۹ و ۱۵۰۴ د امداد 
جنگل و مرتع اداره ل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان، گزارش ها و اخبار 
خود را در زمینه آتش سوزی عرصه های 
منابع طبیعی، تخریب و تصرف اراضی 
ملی، قاچاق گیاهان دارویی، حفر 
چاه غیر مجاز در اراضی ملی و ... 
اطلاع رسانی ند تا از ورود خسارت های 
جبران ناپذیر به عرصه های مرتعی و 

جنگلی جلوگیری شود.
رئیس سازمان حراست 

وزارت جهاد:
وظیفه ما حرکت به سمت 

تعالی است 
نصیری گفت: ما باید در برنامه کاری خود 
انفعالی عمل نکنیم و کارآمدی خودرا 
افزایش دهیم تا به دشمنان نشان دهیم که 

منفعلانه عمل نمی کنیم.
وی افزود: مدیریت علم وهنراست وباید 
بتوان از ظرفیت همه افراد استفاده کرده 
و جرات اقدام داشته باشد و قاطعانه عمل 
کند .نصیری گفت: شعاری عمل نکنیم 
و عمل گرایانه پیش برویم و با جسارت 

کامل و شهامت حرکت کنیم.
وی افزود: حراست بازدارندگی ایجاد 
نکند و با قاطعیت حمایت خودرا از 
مجموعه اعلام کند.مدیر در تمام مواقع 
باید نقش خود را به خوبی ایفا نماید. 
کشور از حوزه نظارت رنج می برد 
دستگاه های نظارتی زیادی داریم اما 
کفایت نمی کند نظارت از شئون 

مدیریتی باید صورت بگیرد. 
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مهدی دوستی در جلسه شورای 
مسکن استان، با تاکید بر لزوم 
تسریع در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، اظهار کرد: در طرح 
ساخت مسکن تدریجی به دنبال این 
هستیم تا زمان خانه دار شدن مردم 
را سرعت ببخشیم چنانچه در گام 
اول بنایی قابل سکونت را احداث 
و تحویل مردم دهیم تا بتوانند از 
منازل خود استفاده کنند.وی افزود: 

نقشه احداث منازل باید به گونه ای 
طراحی شود که قابلیت توسعه منازل 
وجود داشته باشد و در گام های 
بعدیِ این طرح، بتوانیم پروژه را 
تکمیل تر کنیم.استاندار هرمزگان 
عنوان کرد: واحدهای نهضت ملی 
مسکن باید به سرعت احداث شود و 
سند مالکیت نیز برای بناهای ساخته 
شده صادر شود تا مردم بتوانند 
بااستفاده از تسهیلات بانکی منازل 

خود را توسعه دهند.
دوستی با اشاره به لزوم اجرای 
طرح ساخت مسکن متری در 
استان هرمزگان، تاکیدکرد: در 
این طرح به دنبال این هستیم که با 
اولویت جوانان، امکانی ایجاد کنیم 
که مردم به جای اینکه نقدینگی و 
سرمایه های خود را در بانک نگه 
دارند یا در فعالیت های غیرمولد به 
کار بگیرند، مسکن متری بخرند.

وی تصریح کرد: ساخت مسکن 
در شرایط فعلی به ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان نقدینگی نیاز دارد که تزریق 
این میزان اعتبار در جامعه اثر 
تورمی بالایی می تواند داشته باشد 
اما با طرح مسکن متری می توان 
سرمایه های خرد مردم را نیز در 
حوزه مسکن سازی کشور وارد کرد 
و بعداز چندسال امکان صاحبخانه 
شدن را برای جوانان ایجاد کرد.

تدوین  بر  هرمزگان  استاندار 
راهکارها و دستورالعمل های اجرایی 
طرح مسکن متری تاکیدکرد و ادامه 
داد: برای اجرای این طرح بایستی 
از مطالعات مرکز تحقیقات مسکن 
و تجربیات کشورهای دیگر نیز 
استفاده شود و ابعاد آن به صورت 

شفاف برای مردم تبیین شود.
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یادداشت

تغییر الگوی کشت تنها راه مبارزه 
با خشکسالی

فروغ مسلم زاده 
کمبود منابع تولید سبب شده است که روشهای 
تخصیص بهینه منابع کمیاب بین فعالیتهای مختلف، 
روز به روز گسترش یابد. با توجه به نقش حیاتی بخش 
کشاورزی در اقتصاد ملی و اشتغالزایی و تأمین غذای 
جامعه، لازم است که از منابع و ابزارهای تولید در 
این بخش به بهترین نحو ممکن استفاده گردد تا 
ضمن کاهش در مصرف این منابع، سود آوری و رفاه 
کشاورزان نیز افزایش یابد. با توجه به اقلیم خشک 
و نیمه خشک ایران و کمبود منابع آبی در استان ، 
آب به عنوان یکی از عوامل محدود کننده تولید، 
نقش مهمی را در تعیین نوع فعالیتهای زراعی ایفا 
می کند.آسیب پذیری سفره های آب زیرزمینی در اثر 
برداشت بی رویه از منابع آبی، اتمام پتانسیل قابل 
توسعه بهره برداری از آب های زیرمینی برای مصارف 
کشاورزی و پایین بودن راندمان آبیاری لزوم اصلاح 

الگوی مصرف آب را ضروری می سازد.
تغییر الگوی کشت راهکار اساسی برای اصلاح الگوی 
مصرف آب در بخش کشاورزی است.الگوی کاشت به 
معنی سهم زیرکشت و نوع محصولات مختلف زراعی 
در یک منطقه می باشد و تصمیم به این که کدام 
محصول با استفاده از چه عوامل تولیدی، با چه روشی 
و به چه مقدار تولید گردد از برنامه های مهم آن می 
باشد. با تغییر الگوی کشت در استان از محصولاتی که 
به آب زیاد در طول دوره رشد خود نیازمند هستند 
مانند چغندرقند به سمت محصولات با مقاومت بالاتر 
نسبت به کم آبی و محصولاتی که سازگاری بیشتری با 
شرایط اقلیمی و منطقه ای استان دارند می توان گامی 
در جهت مدیریت صحیح مصرف آب و افزایش بهره 
وری در استان برداشت.تنظیم و اجرای الگوی کشت 
مناسب محصولات زراعی و باغی تحت تأثیر عواملی 
چون فاکتورهای طبیعی شامل ساختمان خاک، اقلیم 
و مقدار آب آبیاری در دسترسی، فاکتورهای اجتماعی 
شامل گروه های زارعان )خانواده ها، فرهنگ ها( و 
فاکتورهای اقتصادی مانند قیمت تمام شده محصول 
برای زارع، قابلیت عرضه در بازار، سطح تکنولوژی در 
اختیار، نیروی انسانی موجود، اعتبار و وضعیت صنعتی 
منطقه، حمل و نقل و دسترسی به اطلاعات قرار می 

گیرد.
یک الگوی مناسب کاشت باید به نحوی اجرا شود 
که نیازهای اولیه همه اعضاء جامعه برآورده شده و 
حقوق آنها از بهره وری اراضی، سرمایه کافی، فرصت 
های بازاریابی تأمین و تضمین شود زیرا هرگونه تغییر 
در الگوی کاشت می تواند کل نظام اجتماعی بخش 

کشاورزی را تحت تأثیر قرار دهد.
تغییر الگوی کشت و آبیاری محصولات زراعی، راهکاری 
اساسی و مهم برای برون رفت از بحران کم آبی در حوزه 
کشاورزی است که با همراهی کشاورزان و پیگیری 

مسئولان نتایج قابل قبولی را به همراه دارد.
اجرای کشت گلخانه ای یکی از مهم ترین سیاست های 
اقتصاد مقاومتی دولت در بخش کشاورزی است که 
شرایط را برای حرکت به سمت کشاورزی مدرن و 
علمی فراهم می کند و کشاورزی در محیط گلخانه، 
علاوه بر آن که اثربخشی مستقیم بر مبارزه با آفات 
و امراض گیاهی دارد، در مدیریت مصرف آب نیز نقش 

به سزایی داشته است.
کمبود بارش نزولات جوی، کشور را در تأمین آب مورد 
نیازبخش های مختلف با مشکلاتی همراه کرده که از 
همین امروز لازم است تا برای گذر از تنش های آبی 
پیش رو، چاره ای اساسی اندیشیده شود. با استفاده از 
کشت گلخانه ای، مصرف آب مدیریت می شود، مبارزه 
با آفات و بیماری های گیاهی به سادگی انجام شده و 
علاوه بر افزایش تولید، فرصت های شغلی پایداری ایجاد 

می  شود.

رییس ثبت احوال جزیره: تولد و وفات در قشم کاهش یافت
قشم - ایرنا - رییس ثبت 
احوال قشم گفت: ۲ هزار و 
۱۶۳ واقعه ولادت و ۳۰۴ 
واقعه وفات، از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذر ۱۴۰۱ در 
این شهرستان مرزی به ثبت 
رسیده که روند هر ۲ واقعه 

کاهشی است.
علی اکبر قربانی روز شنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا، 
اظهار داشت: ثبت ولادت با ۲ 
هزار و ۱۶۳ مورد نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل که 
۲ هزار و ۲۰۶ مورد ثبت و 
گزارش شده منفی ۱.۹ درصد 

کاهش یافته است.
وی با اشاره به ثبت ۳۰۴ واقعه 
وفات در ۹ ماهه گذشته از 
سال جاری در این شهرستان 
افزود: این تعداد واقعه فوت 

نیز نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل که ۴۹۱ واقعه ثبت 
و گزارش شده منفی ۳۸.۱ 
دارد.رییس  کاهش  درصد 
ثبت احوال قشم ادامه داد: از 
ابتدای فروردین تا پایان آذر 
سال جاری، ۷۵۶ مورد ازدواج 
و ۱۴۷ مورد طاق در این 
جزیره خلیج فارس به ثبت 
رسیده که این آمار نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل 
که ۷۷۶ ازدواج و ۱۴۵ طاق 
ثبت و گزارش شده به ترتیب 
منفی ۲.۵ و منفی ۱۰.۹ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
قربانی درباره فراوانی نام 
های نوزادان متولد شده پسر 
و دختر در این جزیره گفت: 
محمد، عبدالله و آیهان از نام 
های پرتکرار پسران و فاطمه، 

مریم و سدنا از نام های 
پرتکرار دختران است.

وی توضیح داد: در ۹ ماهه 
گذشته از سال جاری، چهار 
هزار و ۴۳۲ جلد شناسنامه 
جدید و سه هزار و ۸۳۴ عدد 
کارت هوشمند ملی در این 
شهرستان صادر شده است.

رییس ثبت احوال قشم اضافه 
کرد: در مدت یادشده ۲۹ 
مورد تغییر نام و ۵۹ مورد 
تغییر نام خانوادگی نیز انجام 

شده است.
وی اظهار کرد: در ۹ ماهه 
گذشته از سال جاری به ۶۸۹ 
قشموندان  هویتی  استعام 
درخواست شده از سوی 
ادارات دولتی )نظام وظیفه، 
بهزیستی،  امداد،  کمیته 
دادگستری  بانک،  شهرداری، 

و نظایر آن( پاسخ داده شده 
است.

جزیره قشم با وسعت یک 
هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبی ایران به طول ۱۳۵ 
میانگین  عرض  و  کیلومتر 
۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان 
است و ۳۰۰ کیلومتر خط 

ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره  
های قشم، هنگام و لارک با 
حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت 
از تنگه هرمز به موازات ساحل 
استان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 
در میان آب  های خلیج فارس 

گسترده شده است.

پاسگاه تاریخی روستای باسعیدو جزیره قشم مرمت اضطراری شد

ایرنا - مدیر   - قشم 
میراث فرهنگی، صنایع 
گردشگری  و  دستی 
سازمان منطقه آزاد قشم 
مرمت  و  ساماندهی  از 
تاریخی  پاسگاه  اضطراری 
روستای باسعیدو این 

جزیره خبر داد.
به گزارش روز شنبه ایرنا 
به نقل از روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد قشم، ایوب 
زارعی گفت: روستای 
باسعیدو در غربی ترین 
قسمت جزیره قرار دارد و 
در اواخر قاجار به بعد در 
تاریخ جزیره قشم معرفی 

می شود.
وی ادامهداد: چندین 
حضور  به  مربوط  بنا 
اطراف  در  ها  انگلیسی 
این روستا وجود دارد و 
پاسگاه تاریخی باسعیدو 

تابستان سال  با زلزله  که 
بود،  شده  تخریب  جاری 
با انجام مرمت اضطراری 

ساماندهی شد.
به گفته مدیر میراث 
دستی  صنایع  فرهنگی، 
و گردشگری سازمان 
مراحل  قشم  آزاد  منطقه 
مرمت  و  ساماندهی 
این پاسگاه تاریخی با 
مشارکت جامعه محلی، 
دهیار و شورای اسامی 
روستا و با استفاده از 

دانش بومی انجام شد.
به گزارش ایرنا، جزیره 
قشم به وسعت یکهزار 
مربع،  کیلومتر   ۵۰۰ و 
دارای جاذبه های مختلف 
جمله  از  گردشگری 
غارهای خوربس، غار 
نمکی، جنگل های دریایی 
حَــرّا، جزایر ناز، خلیج 
دلفین ها، دره ستاره ها، 

تنگه و دره چاهکوه و بام 
قشم است.

همچنین سواحل زیبا، 
قلعه پرتغالی ها، موزه 
ژئوپارک، سایت تخم 
گذاری لاک پشت های 
تا  های  چاه  عقابی،  پوزه 
و بادگیرهای بندر تاریخی 
لافت از دیگر جاذبه های 
جزیره  این  گردشگری 

است.
در جزیره قشم بیش از 
۲۰۰ محوطه تاریخی از 
قبیل تپه، دخمه، بقایای 
غار،  مانند  ساحل  کنار 
بندر و سازه های آبی 
آن  غیر  و  مانند سد 
شناسایی شده که تا کنون 
۳۰ اثر از آن به عنوان 
آثار ملی به ثبت رسیده 

است.
این جزیره زیبا مشرف 
به تنگه هرمز و مجرای 

ورودی به خلیج فارس و 
دریای عمان است.

که  جزیره  قشم 
خلیج  جزیره  بزرگ ترین 
فارس است، به دلیل 
مجاورت با اقیانوس هند، 
وجود منابع نفت و گاز 
و  پتروشیمی  واحدهای  و 
پالایشگاهی و تجهیزات 
برخورداری  و  فراساحلی 
بندری  تسهیات  از 
برای کشتی های بزرگ 
پاناماکس(  رده  )در 
یکی از استراتژیک ترین 
خلیج  و  ایران  جزایر 
فارس است که به دلیل 
سوخت رسانی  خدمات 
به کشتی های عبوری 
بین المللی  آبراهه  از 
و پارک های انرژی و 
آن  فناوری  زیست  

شهرتی جهانی دارد.
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بندرعباس - ایرنا - مدیرکل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان گفت: پس از 
حادثه ناشناخته هفته گذشته که منجر به 
انتشار چند روزه بوی نامطبوع در محدوده 
صنعتی غرب بندرعباس شد، همه صنایع 
مستقر در این منطقه اخطار زیست محیطی 

گرفتند.
حبیب مسیحی تازیانی روز شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: یکی از 

دلایل اصلی صدور اخطار برای صنایع 
غرب بندرعباس ، افزایش کلی )تجمعی( 

آلایندگی های منتشر شده در منطقه بود.
وی در پاسخ به پرسش ایرنا درباره منشاء 
اصلی انتشار بوی نامطبوع اظهار کرد: 
بررسی ها در این زمینه ناکام مانده و به 

نتیجه نرسیده است.
مسیحی تازیانی اضافه کرد: البته مقداری 
پسماند نفتی در شمال غربی بندر شهید 

رجایی پیدا شد اما منشاء اصلی رویداد 
زیست محیطی یاد شده نبود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
یادآور شد: از یک هفته گذشته گشت 
های کارشناسان محیط زیست در محدوده 

صنایع غرب بندرعباس برقرار شده است.
هفته گذشته انتشار بوی نامطبوع در 
محدوده غرب بندرعباس موجب نارضایتی 

مردم و تعطیلی یک مدرسه شد.

غرب بندرعباس محل استقرار صنایع و 
فعالیت های صنعتی مانند نیروگاه )توانیر(، 
کارخانه های فولاد، پالایشگاه نفت 
بندرعباس،  ستاره خلیج فارس،پالایشگاه 
آلومینیوم المهدی، منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس، مراکز بانکرینگ سوخت، 

بندر شهیدرجایی و کشتی سازی است.

 

صنایع غرب بندرعباس اخطار زیست محیطی گرفتند
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امنیت و ایمنی کلانشهرها امروزه مورد 
توجه دولت مردان و دیپلماسی شهری 
در تمام ابعاد زندگی شهری قرار دارد. 
همچنین یکی از مؤلفههای اصلی تهدید 
امنیت، بحث محیط زیستی از جمله 
آلودگی هوا است. موضوع آلودگی 
هوا و بحران محیط زیستی کلان شهرها 
خصوصاً شهر تهران در سالهای گذشته 
به یکی از مسألههای اصلی متولیان 
مسؤولان تبدیل گشته است که تلاش 
برای شناخت جنبههای این بحران در 
اهمیت فراوانی  تأثیرگذار  کنار عوامل 

است. یافته 
هر نفس که فرو می رود آلودگی است 
و چون برمی آید بیماری است. آلودگی 
هوا نه تنها برای آن ها که بیماری زمینه ای 
دارند، بلکه نفس همه شهروندان در 
شهرهای با هوای آلوده را تنگ کرده 
است. هر نفس هوای آلوده هم، یک قدم 

نزدیک شدن به مرگ است.
تهران، کرج، اراک، تبریز، مشهد و 
اراک؛ ۶ شهری که نام شان این روزها در 
اخبار می چرخد. چند روزی می شود که 
شهروندان این شهرها چشم انتظار یک 
پیش بینی ها هم  مانده اند.  به آسمان  روزنه 
نشان از ادامه آلودگی هوا تا اوسط هفته 

این شهرها می دهد. در 
و  عمومی  حمل ونقل  سهم  از  یکی 
خودروهای فرسوده می گوید، آن یکی 
از مازوت و دیگری از بنزین بی کیفیت. 
کلافی در هم تنیده که باز کردنش را 
به دست باد داده اند. مگر بادی بوزد و 

کمی این توده آلوده را جابه جا کند.
هر وزارت خانه و سازمانی در این بحران 
سهمی دارد. عصاره فعالیت های این 
سازمان ها سمی شده که ذره  ذره جان 
مردم را می گیرد. به گواه آمارهایی 
تهران  بهداشت و شهرداری  که وزارت 
داده اند، آلودگی هوا سالانه جان بیش از 

۲۶ هزار نفر را می گیرد.
در  هوا  آلودگی  تکراری  داستان 
هرمزگان و بی تدبیری مسئولان همچنان 
ادامه داد. آلودگی هوا چهارمین علت 
مرگ در دنیاست. عاملی که رابطه 
مستقیمی با ابتلای افراد به بیماری هایی 

مانند سکته های قلبی و مغزی، بیماری  
های تنفسی از قبیل بیماری  های مزمن 
ریوی، سرطان ریه، دیابتدارد. بر اساس 
مطالعات، آلودگی هوا سالانه ۱۹ برابر 
مالاریا، ۹ برابر ایدز و ۳ برابر الکل 
قربانی می  گیرد و چهارمین عامل مرگ 
در دنیاست. ایران نیز از این امر مستثنی 

. نیست
نفس تنگ مردم و بی خیالی مسوولان

انتظار می رفت امسال به خاطر شیوع 
ناشی  اعمال محدودیت های  و  کرونا 
از آن از آلودگی هوا خبری نباشد اما 
متاسفانه آلودگی امسال بیشتر از سال 
گذشته اعلام شده است. این بار در 
میانه کشمکش های سیاسی، پای یک 
عامل دیگر به میان آمده و آن استفاده 
از سوخت مازوت در نیروگاه هاست؛ 
مازوت یا نفت کوره، سوختی کم 
 کیفیت است که در مراحل پایانی 
پالایش نفت خام به دست می  آید 
و نسبت به سایر فرآورده های اصلی 
حاصل از پالایش نفت، ارزش اقتصادی 

دارد. پایین تری 
هوا،  آلودگی  زودرس  عوارض  در 
دستگاه تنفسی و سیستم مغز و اعصاب 
درگیر می شود اما در عوارض دیررس، 
ذرات ریز معلق در هوا در نسوج ریه 
رسوب می کند و به  تدریج کارکرد ریه 
تحلیل می رود و کار اکسیژن رسانی 
را مختل می کند. ذرات ریز معلق در 

هوا و گازهای سمی مانند منواکسید 
کربن و ترکیبات ازت از طریق دستگاه 
تنفسی وارد بدن شده و جذب می شوند. 
ترکیبات این گازها و ذرات معلق روی 
مخاط نای و نایژه تاثیر منفی  می گذارد 
و سلول های مخاطی را از بین می برد 
بنابراین توصیه می شود در این ایام افراد 
از ورزش کردن، دویدن و کوهنوردی 
در هوای آلوده به شدت خودداری 
کنند؛ دویدن، راه رفتن در فضای آلوده 
و فعالیت شدید بدنی و ورزش باعث می 
شود هوای آلوده بیشتری به ریه ها وارد 

شده و فرد دچار مشکلات تنفسی شود.
متابولیسم  و  غدد  پژوهشگاه  رییس 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفت 
وگو با خبرنگار ایلنا هشدار داد که 
افزایش  بر  تاثیر مستقیم  هوا  آلودگی 
شیوع پوکی استخوان خواهد داشت. 
افشین استوار در این گفت وگو اعلام 
کرده بود که یکی از دلایل موثر 
دریافت  کمبود  استخوان  پوکی  در 
ویتامیناست و گفته بود: »این ویتامین از 
دریافت نور خورشید زیر پوست تشکیل 
می شود. وقتی به اندازه کافی مواجهه با 
نور خورشید نداشته باشیم و به دلایلی 
همچون آلودگی هوا این میزان مواجهه 
کاهش پیدا کند، در واقع نور کافی 
دریافت نکرده ایم. سالانه نزدیک ۱۷۲ 
هزار شکستگی ناشی از پوکی استخوان 
در کشور اتفاق می افتد و حدود ۴۲۰۰ 

نفر نیز به دلیل شکستگی جان خود را 
از دست می دهند. نسبت قابل توجهی 
از مردم کمبود ویتامیندارند و نتایج 
برخی مطالعات در مناطق شهری نشان 
داده که بالای ۸۰ درصد جمعیت این 
کمبود را دارند. اکنون در مراحل پایانی 
انجام یک مطالعه کشوری هستیم اما 
نتایج مطالعات دیگری به ما نشان داد 
که ۴۲ درصد افراد بالای ۶۰ سال )۶۵ 
درصد بانوان و ۲۵ درصد آقایان( پوکی 

داشتند.« استخوان 
آلودگی هوا سالانه جان ۲۶ هزار نفر را 

می گیرد
به عبارتی آمارها هم مازوت سوزی را 
تائید می کند هم بنزین بی کیفیت را. با 
این حال هیچ کدام را نهاد و سازمانی 

نمی گیرد. گردن 
نتیجه این پاس دادن ها هم هوای 
آلوده ای است که شیره جان شهروندان 
را ذره ذره می مکد. آنطور که اخیرا 
نقل شورای  رئیس کمیسیون حمل و 
شهر تهران گفت: »آلودگی هوا موجب 
مرگ زودرس سالانه ۶ هزار و ۴۰۰ نفر 

)مهر( تهران می شود.«  در 
در یک نمای بزرگ تر به گفته جعفر 
تشکر هاشمی سالانه بیش از ۲۶ هزار نفر 
بر اثر این آلودگی جان خود را از دست 

می دهند.

 

آلودگی هوا بلای جان شهروندان
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یادداشت //

به قلم وحید حاج سعیدی 
عذرخواهی و استعفا دو مقوله نادره 
در فرهنگ مدیریت کشور هستند 
و چه بسا این دو مقوله در مقاطعی 
بتوانند مانع بروز برخی اعتراضات و 
گلایه های مردمی شوند. اما بسیاری از 
مدیران کشور از به کارگیری آنها در 
دوران تصدی مدیریت شان عاجزند 
ولی در عوض در توهین و تحقیر و بی 
تفاوتی به خواست عمومی مردم، ید 
طولایی دارند و از ابایی هم از این رفتار 

کژمدارانه ندارند.

قصه آنجا غصه ناک می شود که 
مسئولان امنیتی و قضایی در برخورد 
با این افراد به ویژه در فوتبال که ثمره 
مدیریت و لابی گری شان، هدر رفت 
منابع ملی و تحقیر فوتبال ما در مجامع 
بین المللی است، سکوت یا انفعال پیشه 
می کنند که خود باعث تسری این رفتار 

به سایر لایه های مدیریت می شود!
بعد از حذف تیم  ملی کشورمان از 
جام جهانی 2022 و صعود نکردن به 
مرحله حذفی، انتقادها از کی روش 
و فدراسیون فوتبال به اوج خودش 

رسید. حالا نوبت آن ها بود که به 
افکار عمومی، مردم و رسانه ها در برابر 
انتقادها پاسخگو باشند. بعد از تقریباً 
سه هفته، »مهدی تاج« به برنامه »جام 
22« شبکه ورزش آمد تا به یک سری 
از انتقادها پاسخ دهد اما فارغ از جنبه 
فوتبالی و فنی ماجرا،  لحن صحبت او 
با مجریان این برنامه، بازتاب زیادی در 

شبکه های اجتماعی داشت.
زبان بدن، نوع نشستن و نگاه به 
مجریان و استفاده از ادبیات توهین 
آمیز و طلبکارانه تاج که هنوز پرونده 

قضایی ایشان مفتوح است، تنها یک 
مفهوم دارد و آن دهن کجی به آرمان 
های نظام و توهین به مردمی است که 
بارها در بزنگاه ها دین خود را به نظام 
ادا کرده اند. یادمان باشد تغییر شیوه 
حکمرانی که در هفته های اخیر وعده 
آن داده شده با برخورد با چنین افرادی 
آغاز خواهد شد و اگر قرار است اتفاقی 
در این حوزه بیفتد باید با عزل و برخورد 

جدی با چنین افرادی همراه باشد.
هر چند در طول سال های اخیر 
رفتارهایی از این دست را به دفعات 
شاهد بوده ایم. هنوز تعریض کلامی 
سخنگوی سازمان غذا و دارو و مسئول 
روابط عمومی وقت وزارتخانه بهداشت 
و درمان در میانه فراگیری کرونا  به 
عمومی  واکسیناسیون  نظام  منتقدان 
یادمان است. آیا می توان رفتار حجتی 
وزیر وقت کشاورزی را که پاسخی به 
سؤالات کشاورز گیلانی نداشت به 
همراه خود خطاب به کشاورز منتقد 
گفت: کمی از این سبوس ها به وی 
بدهید! فراموش کرد؟ نوع نشستن عیسی 
کلانتری، رئیس وقت سازمان محیط 
زیست ایران در برابر خبرنگاران حادثه 
دیده و داغدار را باید یک اتفاق بدانیم؟ 
تسبیح گردانی و ذکرگویی غلامرضا 
شریعتی، استاندار پیشین خوزستان 
در برابر مردم سیل زده اهواز را پای 
بمالِ«  بنویسیم؟ »خودت  او  بی اخلاقی 

وزیر پیشین بهداشت و درمان در برابر 
مردی که از گرانی هزینه فیزیوتراپی 
گله می کرد کجای این وضعیت قرار 
می گیرد؟ چند گام که عقب تر بگذارید 
دایره برخوردهای تحقیرآمیز، گستره 
بیشتری پیدا می کند و این فهرست، 
طولانی تر می شود. اما حرف های مهدی 
تاج فقط مصداق آشکارتر و وقیحانه 
تر از آن رفتاری است که حالا به نظر 
می رسد در بدنه مدیریتی ایران رواج 
پیدا کرده است و اگر موارد قبلی را 
تصادفی یا اتفاقی بدانیم این آفت را باید 
برنامه ریزی شده و از قبل طراحی شده 
بدانیم. آفتی که هانا آرنت پژوهشگر و 
روشنفکر ژرف کاو این رفتار ماحصل 
عدم درک مدیران از اوضاع جامعه می 
داند و معتقد است »آنها اصلًا درکی 
از شرایط شهروندان ندارند که انتظار 

دلجویی از سویشان برود.«
ای کاش مسئولان ما آنقدر شهامت 
داشتند که همانجا و در برنامه زنده نامه 
عزل تاج را به خیابانی می رساندند و 
آنجا که تاج در عوض پاسخگویی 
در قبال فنا دادن میلیاردها تومان از 
بیت المال و فساد آشکار این قرارداد 
و ناتوانی در اداره امورات فوتبال، به 
ایران توهین کرد، جواد خیابانی  مردم 
خواسته قلبی 80 میلیونی ایرانی را با 
صدایی ماندگار و مانا قرائت می کرد. 

ای کاش ... 

تغییر در شیوه حکمرانی را با عزل تاج آغاز کنید!

بندرعباس - مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: پس از محله پاهستانی 
ها، محله اسلام آباد بندرعباس به صورت آزمایشی بازآفرینی می شود.

عباس کمالی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به ابعاد بافت فرسوده در 
سطح شهر بندرعباس گفت: آن چیزی که می تواند امنیت سکونت را فراهم 
و شوق زندگی در ساکنین بندرعباس ایجاد کند این است که مسکنی پایدار و 

استاندارد داشته باشند.
وی با اشاره به زلزله های سال گذشته ادامه داد: علاوه بر گسل های متعدد، این 
استان پیوسته در معرض زلزله های بزرگ و کوچک بوده که بعضاً در مواردی 
باعث خسارات مالی و جانی بسیاری شده است؛ لذا در حال حاضر پیشگیری، 

نوسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی فرسوده بهترین راهکار است.
مدیرکل راه و شهرسازی تصریح کرد: بافت ناکارآمد در شهر بندرعباس بالغ بر 
۴۰ درصد را شامل می شود، ازاین رو برای جلوگیری از خسارت بافت های 
فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی در حاشیه شهرها، یک همت ویژه از سوی 
ساکنین و سازندگان و سایر دستگاه ها را طلب می کند.کمالی اضافه کرد: یکی 
از اهداف این رویداد ملی، در خصوص بسته تشویقی شهرسازانه است که 
حدود دو ماه پیش از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری وزارت راه 
و شهرسازی ابلاغ شده و به اطلاع شهرداران نیز رسیده است. این بسته برای 
چهار گروه که اقدام به نوسازی در بافت های فرسوده می کنند، دیده شده و 
برای هر گروه مشوق های مختلفی ازجمله اعطای حداکثر دوطبقه تشویقی در 
نظر گرفته شده است.وی بابیان اینکه نوسازی و مقاوم سازی بافت فرسوده و 
سکونتگاه های غیررسمی هزینه بر و زمان بر است، گفت: با اتخاذ سازوکارهای 

مناسب و کم هزینه مانند استفاده از فناوری های نوین ساختمانی و با همکاری 
شرکت های دانش بنیان در بخش ساخت وساز می توان این امر را تسریع کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان بابیان اینکه احیای بافت فرسوده تنها با 
مشارکت شرکت های دانش بیان و بخش خصوصی امکان پذیر است، اظهار 
داشت: موضوع نوسازی در حوزه بازآفرینی شهری یک کار اولویت دار و 
فوری به شمار می آید و تجارب گذشته نشان داده دولت ها و شهرداری ها 
به تنهایی قادر به نوسازی این حجم از بافت ناکارآمد شهرها نیستند و باید با 
مشارکت بخش خصوصی، شرکت های دانش بنیان و مردم این کار انجام شود.

کمالی با اشاره به طراحی سازوکار مناسب برای پاسخ به نیاز تأمین مالی در 
جهت احیای بافت های ناکارآمد، گفت: تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده 
ذیل طرح نهضت ملی مسکن است و بانک ها مکلف اند بدون لحاظ شرایط 
چهارگانه طرح نهضت ملی مسکن مثل فرم »ج« و سکونت ۵ ساله، وام را 
پرداخت کنند، همچنین تخفیفت حداقل ۵۰ تا ۱۰۰ درصد جهت عوارض 

پروانه و تراکم ساخت نیز در نظر گرفته شده است.
وی اظهارداشت: بیش از ۴۳ درصد از مساحت شهر دارای مشکلات حاشیه ای 
هستند و مهم ترین مسئله بحث اسناد است، امیدوارم این اقدام نمادین در 

شهرهای استان نیز بسط پیدا کند.
سکونت ۴۳ درصد جمعیت شهر بندرعباس در بافت فرسوده

کمالی با اعلام اینکه ۴۳ درصد شهر بندرعباس مرکز استان ساکن در بافت 
فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی هستند گفت: »بیشتر این ساکنین در محله 
چاهستانی ها، آیت الله غفاری، شهرک توحید، چه چهکور، کمربندی، دو 

هزار، اسلام آباد، حسین آباد و طلا بند ازجمله این محله ها است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان افزود: بیشترین مساحت بافت های ناکارآمد 
شهر بندرعباس در مناطق ۳ و ۴ شهرداری واقع شده و بعد از بندرعباس شهر 
میناب دارای مساحت قابل توجهی از بافت های ناکارآمد را به خود اختصاص 

داده است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده تا پایان امسال ۱۰ هزار سند واحد مسکونی در بافت فرسوده به 
صاحبان آن تحویل داده می شود و بیش از ۲ هزار سند واحدهای مسکونی 

در محله چاهستانی های بندرعباس هم آماده واگذاری به صاحبان آن است.
به گفته کمالی بعد از بازسازی محله چاهستانی ها قرار است که محله اسلام آباد 
بندرعباس به صورت آزمایشی بازآفرینی شود اجرای طرح بازآفرینی شهری 
در هرمزگان به منظور نوسازی و بازسازی بافت های فرسوده از سال ۹۶ از شهر 

بندرعباس و محله چاهستانی آغازشده است.
محله چاهستانی های بندرعباس دارای ۱۰۶ هکتار وسعت است و افزون بر سه 
هزار و ۳۰۰ خانوار در آن ساکن هستند. این طرح هم اکنون در شهر شهرهای 
دیگر هرمزگان ازجمله میناب، جاسک، رودان، حاجی آباد، بندرلنگه، کنگ، 

بستک و بندر خمیر نیز در دست اجرا است.
استان هرمزگان دارای ۲ هزار و ۳۹۱ هکتار بافت فرسوده شهری است که شهر 
بندرعباس از این نظر بیشترین سهم را دارد و سکونتگاه های غیررسمی آن ۴۳ 

درصد است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:
محله اسلام آباد بندرعباس به صورت آزمایشی بازآفرینی می شود
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فاضلاب  و  آب  مدیرعامل  حضور   /
هرمزگان برای تبادل فناوری و بررسی 

زمینه های همکاری تولیدکنندگان* 
 هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران با 
عرضه و نمایش تولیدی های این حوزه 
با حضور وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت 
مهندسی آبفای کشور، معاون آب و آبفای 

وزارت نیرو و جمعی از مقامات کشوری 
در نمایشگاه بین المللی تهران آغاز به کار 

کرد.
در این نمایشگاه دستاوردها و فناوری 
های به کار گرفته شده در شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان نیز در غرفه شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور به نمایش 

در آمده است.

عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان نیز با حضور 
در این نمایشگاه ضمن تشریح فناوری 
های استفاده شده در ابفای هرمزگان در 
دیدارهای مختلف با سازندگان تاسیسات 
آب و فاضلاب نیازهای این شرکت را 
تشریح و ظرفیت های تولیدی کشور در 
در بخش آب و فاضلاب را مورد بررسی 

قرار داد.وی یکی از نیازهای هرمزگان 
را استفاده از تاسیسات شیرین سازی آب 
عنوان کرد و گفت: استان هرمزگان به 
دلیل اقلیم و ظرفیت های آبی آن در 
بخش شیرین سازی آب نیازمند همکاری 
سازندگان با هدف استفاده بهینه از این 

ظرفیت هاست.

آغاز بکار هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت آب با حضور وزیر نیرو
www.aftabjnews.irیک شنبه 11 دیماه 1401 شماره 366 اجتماعی

گزارش//

سیریک - اسکله های شرق هرمزگان می تواند 
دروازه ای برای صادرات کالاهای ایرانی با دنیا 
باشد اما نبود زیر ساخت های کشتیرانی و گمرکی 
عامل عقب ماندگی این ظرفیت از توسعه حوزه 

بندری و تجارت است.
خبرگزاری مهر - گروه استان ها، مختار رحیمی: 
شالوده اصلی و اولیه سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران بر مبنای حفظ روابط دوستانه و 
تعامل با کشورهای همسایه تنظیم شده است. این 
رابطه در سال های گذشته با کشورهای همسایه 

فراز و نشیب های متعددی را پشت سر گذاشت.
رابطه با کشورهای منطقه در دولت سیزدهم وارد 
مرحله جدیدی شده است. سیاست همسایگی در 
دولت سیزدهم به یک نگاه راهبردی تبدیل شد. 
رئیس جمهور در همان روزهای اول فعالیت دولت 
سیزدهم بر آن تاکید داشته است، تا اینکه از منابع، 
قابلیت ها و ظرفیت هایی که در کشورهای همسایه 
وجود دارد برای تأمین منافع متقابل استفاده شود. 
یقیناً این رویکرد جدا از اینکه تأثیر راهبردی بر 
اقتصاد و ثبات امنیت منطقه خواهد داشت، بلکه 
اثراتی هم برای توسعه منطقه به خصوص مناطق 
مرزی ایران مانند سیریک، جاسک و میناب به 

همراه دارد.
مطالبه مردم شرق هرمزگان؛ تعامل بیشتر با 

کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس
کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل عمان و 
امارات متحده عربی به خصوص شهر دبی، یکی 
از ظرفیت های بزرگ است که در چند قدمی 
کشور ما ایران به ویژه شهرستان های مرزی میناب، 
جاسک و سیریک در شرق استان هرمزگان 
واقع شده است، که این مسیر می تواند، دروازه 

صادرات ایران به دنیا باشد، و حتی می توان از 
این مسیر به طور غیرمستقیم و به واسطه موافقت 

نامه های تجارت آزاد نیز کشور ما بهرمند شود.
بندرگاه های شرق هرمزگان نیازمند زیرساخت 

کشتیرانی و گمرکی
بندرگاه های شرق هرمزگان دروازه صادرات 

کالاهای ایرانی
در این بین باید به این موضوع هم توجه داشت 
که صادرات کالاهای غیر نفتی و محصولات 
کشاورزی شهرستان های شرق استان هرمزگان، 
در بازارهای دبی و کشور عمان از سالهای بسیار 
دور جایگاه مطلوب و خوبی برخوردار بوده است 
و چنانچه زمینه ارتباط و تعاملات بین المللی در 
بنادر و اسکله های موجود در شهرستان های تیاب- 
میناب، جاسک و سیریک فراهم شود، یقیناً 
فرصت های قابل توجهی برای بازرگانان ایران و به 

خصوص این شهرستان ها ایجاد خواهد شد.
نه تنها محصولات معدنی، نفت خام و محصولات 
کشاورزی، بلکه برای صادرات محصولات با 
پیچیدگی و سطح فناوری بالاتر که در حال حاضر 
نیز جز اقلام صادراتی ایران به شمار می روند 
شرایط خوبی در بازار امارات و عمان وجود دارد.
در صورت رفع کامل محدودیت های تجاری بین 
شهرستان های مرزی هرمزگان و آغاز صادرات 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس می توان، 
ظرفیت های موجود در اقتصاد امارات و عمان را 

برای حفظ حیات تجاری به کار گرفت.
هر چند به دلیل تحریم محدودیت هایی ایجاد 
شده است اما در همین زمان تمایل امارات، قطر 
و کشور عمان به استراتژی صادرات و واردات 
این فرصت را به وجود آورده است که تاجران 

ایرانی کالاهای خود را با حاشیه سود کمتر به 
امارات صادر کنند و از این طریق تا زمانی که 
محدودیت های موجود رفع شود، هم سهم خود 
در بازارهای بین المللی را حفظ می کنند و هم از 
بنیه تولیدی و صادراتی کشور در مقابل تحریم ها 

محافظت می کنند.
البته کمبودها و مشکلات زیادی از قبیل زیرساخت 
بنادر و حمل و نقل کشتیرانی وجود دارد، که 
با توجه به موقعیت جغرافیایی بندرگاه های 
شهرستان های شرق استان هرمزگان، می تواند با 
جذب سرمایه گذاری در این حوزه درآمدهای 
ارزی خوبی را از مسیر تجارت با کشتی و لنج های 

تجاری به دست آورد.
تداوم دیپلماسی قوی با عمان می تواند به حجم 

صادرات و حجم مبادلات بالا کمک کند
حسین رئیسی، نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
بیان کرد: در دولت سیزدهم ایران بالاترین حجم 
مبادلات تجاری را با عمان داشته، و الحمدالله 
بدون مشکل تبادلات تجاری و ارزی بین این دو 

کشور انجام گرفته است.
رئیسی بیان کرد: عمان یکی از ظرفیتی بزرگ که 
در چند قدمی کشور ما به خصوص شهرستان های 
مرزی شرق استان هرمزگان قرار دارد، که می تواند 

دروازه صادرات ایران به دنیا باشد.
رئیسی با اشاره به اینکه، از مسیر عمان، ایران حتی 
می تواند به طور غیرمستقیم از موافقت نامه های 
تجارت آزاد نیز بهره مند شود، تصریح کرد: ایران 
بر اساس موافقت نامه های تجارت آزاد، حجم 
مبادلات بالای نسبت به سالهای گذشته داشته 

است.

مسئول مشارکت تجاری مجلس در کشور عمان با 
اشاره به اینکه، در صورت تداوم دیپلماسی قوی با 
عمان، می توان به هدف کشورمان که حجم بالای 
صادرات است برسیم، بیان کرد: در رویکرد جدید 
به سرمایه گذاری بخش های خصوصی اهمیت 
زیادی داده شده است و بر همین اساس قرار شده 

که صدور روادید برای تجار آسان تر شود.
رئیسی با بیان اینکه، در صورت تداوم دیپلماسی 
قوی با عمان می توان به حجم صادرات و حجم 
مبادلات بالا دست یافت، گفت: با رویکرد 
جدیدی که مجلس شورای اسلامی و دولت 
در پیش رو دارند، به سرمایه گذاری بخش های 

خصوصی اهمیت زیادی داده شده است.
رئیسی با بیان اینکه، معیشت بخش زیادی از 
مردم منطقه شرق هرمزگان به فعالیت ملوانی 
وابسته است، تصریح کرد: با پیگیری های دو ساله 
موضوع ته لنجی برای ملوانان منطقه حل خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه امر ملوانی از مشاغلی است که 
ریشه در تاریخ و فرهنگ مردم این منطقه دارد، 
افزود: مردم این منطقه از راه ملوانی ارتزاق 
می کنند که نیاز است مجلس و دولت با حسن نیت 
و با قانون تسهیل مبادلات مرزی این مشکل نیز 

مرتفع کنند.
بندرگاه های شرق هرمزگان نیازمند زیرساخت 

کشتیرانی و گمرکی
مجتمع بندری شهر بندر سیریک با هدف تسریع 

در روند صادرات و واردات استقرار یافته است
فرماندار شهرستان سیریک در گفتگو با خبرنگار 
مهر، با اذعان به اینکه، تمام دستگاه های مربوطه 
تلاش برای توسعه صادرات از طریق گمرکات 
در سیریک دارند، بیان کرد: به زودی ادارات 
گمرگ و اداره بندر و دریانوردی شهرستان 
سیریک در محل مجتمع بندری شهر بندر سیریک 
با هدف تسریع در روند صادرات و تخلیه کالاهای 

ملوانی استقرار خواهند یافت.
پاکروان با بیان اینکه سیریک از موقعیت 
استراتژیکی برای رونق اقتصادی برخوردار است 
گفت: باید با استفاده از توسعه و رونق صادرات 
کالاهای غیر نفتی و ظرفیت های بخش خصوصی 

در شهرستان رونق اقتصادی احیا و شکوفا شود.
پاکروان اضافه کرد: نزدیکی بندر سیریک با 
کشورهای حاشیه حوزه خلیج فارس، برخورداری 
شهرستان از موقعیت استراتژیکی، وجود دومین 
اسکله بزرگ استان در سیریک همه اینها در 
راستای تأمین معیشت مردم منطقه و بالا بردن 
سطح رفاه مردم از جمله اهداف توسعه است که 
برای رونق و احیای شهرستان سیریک در نظر 

گرفته شده است.

کد خبر 5621181

بندرگاه های شرق هرمزگان نیازمند زیرساخت کشتیرانی و گمرکی



پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

1504
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین می شکند گرم زمین است که در زمین می شکند 
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طی ۹ماهه امسال؛  3۵۹ دریانورد سانحه دیده در آب های هرمزگان نجات یافتند
یکشنبه11 دی ماه 1401 شماره 366 خبری  

بندرعباس - ایرنا - معاون 
و  بنادر  کل  اداره  دریایی 
دریانوردی هرمزگان گفت: 
ایمنی  افزایش  راستای  در 
امسال  دریانوردی، طی ۹ ماهه 
در  که  دریانورد  نفر   ۳۵۹
موقعیت اضطراری بودند با به 
کارگیری شناورهای تخصصی 

جستجو و نجات دریایی، در 
آب های استان نجات یافتند.

اسماعیل مکی زاده روز شنبه در 
جمع خبرنگاران افزود: در این 
مدت ۱۱۷ عملیات جستجو و 
نجات دریایی مدیریت و انجام 
شد که ۷۴ مورد از آن مربوط 
به ارائه خدمات پزشکی در 

گستره آبی استان بود.
معاون دریایی اداره کل بنادر 
با  هرمزگان  دریانوردی  و 
اشاره به استقبال مسافران از 
جاذبه های دریایی این استان 
بر لزوم توجه بیشتر به رعایت 
الزامات ایمنی توسط خدمه 
شناورها و مسافران تاکید کرد.

مکی زاده خاطرنشان کرد: با به 
کارگیری و اجرای طرح های 
عملیاتی و اقدامات موثر، با 
وجود افزایش سفرهای دریایی 
تجاری، صیادی و تفریحی، 
تلاش شده سوانح دریایی 

کاهش یابد.
مرکز جستجو ونجات دریایی 

برخورداری  با  هرمزگان  استان 
از هشت فروند شناور ناجی 
و ۳۶ ایستگاه همیار ناجی 
)دریانوردان بومی صیادی و 
تجاری منطقه(در ۲ هزار و 
۲۰۰ کیلومتر گستره دریایی به 
امر جستجو و نجات مبادرت 

دارند.
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بندرعباس - فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
اعضای یک باند ۸ نفره سارق و مالخران سیم 
و کابل برق سرقتی شناسایی و در دو عملیات 

ضربتی دستگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار غلامرضا 
جعفری بیان کرد: در پی وقوع چند فقره 
سرقت سیم و کابل برق در محلات حاشیه ای 
شهرستان بندرعباس و متواری شدن سارق 
یا سارقان، موضوع و به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس آگاهی استان هرمزگان 
قرارگرفت.

وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی استان با 
رصد اطلاعاتی و با استفاده از تجزیه و تحلیل 
آماری وقوع سرقت ها و با به کارگیری 
اقدامات فنی و پلیسی دو نفر از سارقان را 
شناسایی و متهمان را در مخفی گاهشان 
دستگیر و در بازرسی از محل تعدادی گوشی 

تلفن همراه مسروقه کشف و ضبط کردند.

سردار جعفری با بیان اینکه در تحقیقات 
تخصصی به عمل آمده از متهمان دیگر 
همدستان آنان نیز که ۲ نفر مرد و یک زن 
بوده و به صورت پوششی اقدام به سرقت 
می کردند نیز شناسایی و در عملیات های 
جداگانه دستگیر و در بازرسی از داخل 
صندوق عقب خودروی پراید توقیفی متعلق 
به سارقان مقادیری سیم برق سرقتی به همراه 
۴ عدد قیچی عایق کاری شده و دستکش 

های ویژه کشف و ضبط شد. این مقام 
انتظامی استان اظهار کرد: متهمان دستگیر 
شده در بازجویی های فنی و علمی صورت 
گرفته به بیش از ۴۰ فقره سرقت سیم برق 
هوایی اعتراف کرده و معترف شدند که 
اموال سرقتی را به ۳ نفر از مالخران اتباع 
بیگانه فروخته اند که با همکاری متهمان، 
مالخران اموال مسروقه نیز دستگیر و با تشکیل 

پرونده شد.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد؛ انهدام باند سارقان سیم و کابل برق در هرمزگان
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